
UCHWAŁA NR XIII.69.2015
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 1 grudnia 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2015 r. poz. 1515/ oraz art. 6k ust. 1 i 3  w związku z art. 6j ust. 1  pkt 1, ust. 3, 3b i 3c ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm./ Rada 
Miejska w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w §2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny w wysokości 6,60 złotych miesięcznie.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny w wysokości 14,00 złotych miesięcznie.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny o określonej pojemności:

a) 120 l - w wysokości 20 zł.

b) 240 l - w wysokości 40 zł.

c) 1100 l - w wysokości 110 zł.

d) kontener KP 5- w wysokości 600 zł.

e) kontener KP 7- w wysokości 700 zł.

f) kontener KP 10- w wysokości 1000 zł.

g) kosze na śmieci od 10 l do 70 l - w wysokości 7 zł.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny o określonej pojemności:

a) 120 l - w wysokości 40 zł.

b) 240 l - w wysokości 80 zł.

c) 1100 l - w wysokości 220 zł.

d) kontener KP 5- w wysokości 1200 zł.

e) kontener KP 7- w wysokości 1400 zł.

f) kontener KP 10- w wysokości 2000 zł.

g) kosze na śmieci od 10 l do 70 l - w wysokości 14 zł.

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, uchwala 
się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny w wysokości 120 zł.

2. Ustala się wyższą stawkę dla nieruchomości, o której mowa w ust. 1, jeżeli odpady nie są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny w wysokości 240 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa.

Id: 6A2FDA3F-7B63-4895-ACC8-5A8294A7EE21. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVI.211.2013 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 17 lipca 2013 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 8244, z 2015 r. poz. 253).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: 6A2FDA3F-7B63-4895-ACC8-5A8294A7EE21. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dna 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) rada gminy dokonuje wyboru jednej z określonych
w art. 6 j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej
opłaty.

W związku ze zmianą powyższej ustawy rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż
maksymalne stawki opłat określone w art. 6k ust. 2a dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w
sposób selektywny. Ponadto rada gminy ma określić wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli odpady te nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Zmiana wyżej wymienionej ustawy w art. 6j ust. 3b zobowiązała radę gminy do uchwalenia ryczałtowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w przypadku nieruchomości, na których znajdują się
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Ryczałtowa
stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów komunalnych powstających na tych
nieruchomościach, na obszarze gminy, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za pojemnik. Do ustalenia stawki ryczałtowej przyjęto średnią ilość wytworzonych
odpadów na terenach, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe. Ustalono, że średnio w ciągu roku na tego rodzaju nieruchomościach powstaje 6
pojemników 120 litrowych odpadów komunalnych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien
funkcjonować na zasadzie samofinansowania tzn. że jego koszty mają pokryć się ze środków uzyskanych z opłat
pochodzących od właścicieli nieruchomości na których powstają te odpady. Na podstawie art. 6r ust. 2 wskazanej
wyżej ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Po przeprowadzonej analizie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
zachodzi konieczność dokonania zmiany wysokości stawek tej opłaty i podjęcie stosownej uchwały przez Radę
Miejską.

Id: 6A2FDA3F-7B63-4895-ACC8-5A8294A7EE21. Podpisany Strona 1




